2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 24 мая 2023 г. № 340
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 21 июня 2019 г. № 324

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от    31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 21 июня 2019 г. № 324 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат врачам отдельных специальностей, заключившим трудовой договор с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва» следующие изменения:
1) в наименовании слова «отдельных специальностей» исключить;
2) [bookmark: _Hlk130202430]в пункте 1 слова «отдельных специальностей» исключить;
3) в пункте 2 слова «отдельных специальностей» исключить;
4) в пункте 3 слово «заместителя» заменить словами «и.о. заместителя», слова «Сенгии С.Х.» заменить словами «Сарыглара О.Д.»;
5) в Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат врачам отдельных специальностей, заключившим трудовой договор с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва:
а) в наименовании слова «отдельных специальностей» исключить;
б) в пункте 1 слова «отдельных специальностей» исключить;

в) пункт 8 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) обязанность Министерства и медицинского работника продлевать срок действия договора на период неисполнения медицинским работником трудовой функции в полном объеме в случаях, установленных пунктом 9 настоящего Порядка, путем заключения дополнительного соглашения.»;
г) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Медицинская организация обязана:
уведомить Министерство о прекращении трудового договора с медицинским работником до истечения пятилетнего срока работы в течение трех рабочих дней со дня прекращения трудового договора;
ежемесячно до пятого числа месяца, следующего за отчетным, представлять в Министерство сведения о периодах неисполнения медицинским работником трудовой функции в полном объеме в случаях, установленных пунктом 9 настоящего Порядка.».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва

О. Сарыглар